
UCHWAŁA NR III/19/2018
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Metodą obliczania opłaty na nieruchomościach na których zamieszkują mieszkańcy jest:

a) dla lokali zamieszkałych przez 1-5 mieszkańców - liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

b) dla lokali zamieszkałych przez 6 i więcej mieszkańców - liczba gospodarstw domowych zamieszkujących 
daną nieruchomość.

2. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi:

a) dla lokali zamieszkałych przez 1-5 osób iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty określonej w § 2 ust 1 .

b) dla lokali zamieszkałych przez 6 i więcej osób: iloczyn liczby gospodarstw domowych zamieszkujących 
daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 ust2.

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki 
opłaty określonej w § 3.

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy (np. prowadzona jest działalność 
gospodarcza) stanowi sumę opłat obliczoną dla części mieszkalnej, zgodnie z ust. 2 i dla części niemieszkalnej 
(użytkowej) zgodnie z ust 3.

§ 2. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w odniesieniu do nieruchomości dla których 
metodą ustalania opłaty jest liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość, wynosi:

a) 15,00 zł za jednego mieszkańca za miesiąc, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny.

b) 23,00 zł za jednego mieszkańca za miesiąc, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w odniesieniu do nieruchomości, dla których 
metodą ustalania opłaty jest liczba gospodarstw domowych zamieszkujących daną nieruchomość, wynosi:

a) 80,00 zł za jedno gospodarstwo domowe za miesiąc, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny. 

b) 120,00 zł za jedno gospodarstwo domowe za miesiąc, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny.

Id: 446A0DD1-538E-48B1-9325-153FC88D302A. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla poszczególnych wielkości pojemników, 
gdy odpady są zbierane w sposób selektywny wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny zł/miesięcznie

110/120 24,00 zł
240 48,00 zł
1100 190,00 zł

2. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty z ust. 1 stanowi iloczyn 
wielkości pojemnika i stawki 0,20 zł za litr.

3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla poszczególnych wielkości pojemników, 
gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny wynosi:

Wielkość pojemnika, wyrażona w litrach
Stawka opłaty za odbiór odpadów, jeśli nie są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny 
zł/miesięcznie

110/120 36,00 zł
240 72,00 zł
1100 290,00 zł

4. W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty z ust. 3 stanowi iloczyn 
wielkości pojemnika i stawki 0,30 zł za litr.

§ 4. 

Traci moc uchwała nr XXXV/257/2013 Rady Gminy Lichnowy z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau

Id: 446A0DD1-538E-48B1-9325-153FC88D302A. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały:
1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się
stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy;
2) ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod
uwagę:
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których
mowa w art. 6r ust. 2–2b i 2d;
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w
szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Ze względu na wzrost kosztu odbioru oraz zagospodarowania odpadów w stosunku
do roku 2013, w którym ustalono stawki obecnie obowiązujące, a także rozszerzenie zakresu
usługi odbioru odpadów poprzez wprowadzenie selektywnej zbiórki odpadów ulegających
biodegradacji oraz organizowanie dwa razy w roku odbioru odpadów wielkogabarytowych
bezpośrednio z posesji, istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 446A0DD1-538E-48B1-9325-153FC88D302A. Uchwalony Strona 1




